Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2025 - 12:09 4205/2025

INDICAÇÃO Nº 184/2025

Indica ao Executivo a realização de limpeza e
manutenção na antiga casa da Junta Militar e
no imóvel do CAPS II, localizados na rua José
Bonifácio de Andrada e Silva, Jardim Meny, em
razão do aumento dos casos de dengue no
município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de limpeza e manutenção no imóvel da
antiga Junta Militar e nas dependências do CAPS II, ambos situados na rua
José Bonifácio de Andrada e Silva, tendo em vista o estado de abandono dos
locais e a necessidade de intensificação das ações de combate à dengue.

JUSTIFICATIVA:

Imóveis públicos desocupados e sem
manutenção tornam-se potenciais pontos de acúmulo de água parada e
materiais descartados, criando ambiente propício à proliferação do mosquito
Aedes aegypti. Em contexto de crescimento nos índices de dengue no
município, é imprescindível que o poder público atue preventivamente em todas
as frentes sob sua responsabilidade direta. A limpeza adequada e contínua
desses espaços demonstra zelo com a saúde coletiva e reforça o
comprometimento do município com o enfrentamento ao surto.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 31 de março de 2025.

MARQUINHO ARRUDA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/04/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2025 - 12:09 4205/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KT57CPF0RD09AN26
		2025-04-03T19:27:17-0300

		2025-04-03T19:27:17-0300